
Í4^% UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 19 OCT 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 12036/17 en el que el Prof. Leopoldo 
Guillermo MARTÍ solicita autorización para la realización de la actividad denominada 
"Música: entre la tradición^ el oficio y la innovación" que dictará 
conjuntamente con los músicos Juan FALÚ, Alejandra BERMEJILLO y Carlos 
CASCIANI, en el marco de Cátedra Abierta de Música Popular. 

CONSIDERANDO: 

Que los objetivos propuestos para esta actividad son la de conocer y 
valorar los aportes de diversas instituciones educativas de nivel superior acerca de 
las músicas populares, a través de algunos de sus referentes como también 
comprender los fenómenos de la música tradicional y sus proyecciones en el marco 
de la Universidad como ámbito de la investigación, reflexión y creación. 

Que además, esta actividad cuenta con el aval de la Dirección de 
Carreras Musicales y del Prof. Pablo Miguel SALCEDO, quien es coordinador de la 
Cátedra Abierta de Música Popular. 

La opinión favorable de las Secretarías de Extensión y Académica. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo 
dispuesto por este cuerpo en sesión del día 4 de jul io de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - Autorizar la realización de la actividad denominada "Música: entre 
la tradición, el oficio y la innovación" que estuvo a cargo de los destacados 
músicos Juan FALÚ, Alejandra BERMEJILLO, Carlos CASCIANI y Leopoldo Guillermo 
MARTÍ, en el marco de Cátedra Abierta de Música Popular, según el detalle contenido 
en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones de Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar : 
CURSO CONFERENCIA 

i JORNADA CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL 

2. Nornbre de la act iy idad: 

"Música: entre la tradición, el oficio y la innovación" 

3. Organ izadores o responsab les : 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

Cátedra Abierta 

Prof. Leopoldo Guillermo MARTÍ (Cátedra Música Popular Argentina I y I I ) 

Alumnos co laboradores 
Nazareno TONDINI- María VIÑUELA FLORES 

4. P ro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
Juan FALÚ, Aíejandra BERMEJILLO, Carlos CASCIANI y Leopoldo Guillermo MARTÍ 

5. Fecha de la act iv idad: 
! COMIENZA 22 6 : 2017 TERMINA 22 

6. Horario (de 18:00 a 20:00) 
Horas reloj (presenciales) 2 

Horas cátedra (presenciales) 

' Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (No presenciales) 

7. Lugar d̂^̂^ 
Aula Magna (FAD) 

Gestión de[m̂ ^̂ ^̂  a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organizadores 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

OTRO (especificar) 

9. Cupos: sin cupo 

10. Arance l : (sin arancel) 

^^^"^11. Modalidad de la act iv idad: 
• TEÓRICA X PRESENCIAL 

activos 

activos 

activos 

activos 

activos 

PRACTICA 

Resol. NO 

SBMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

2017 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

Anexo Unico - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
AFICHE X PROGRAMA ' CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) ; X FIyer 

13. Recursos téĉ ^̂  
Proyector- Notebool<- pantalla- micrófonos (2) 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(Q)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría dé 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 


